
05.06.2020r. -  Świetlica  

Drogie   Dzieci !  

Dziś  zastanówmy  się , co  warto zobaczyć  w  Polsce ?  

Na  początek utwór  A. Vivaldiego  :  „Cztery pory roku . Lato” 

https://www.youtube.com/watch?v=hGV-MRdcQOE 

 

A  oto  10 najlepszych atrakcji dla dzieci w Polsce 2020. 

 
1. Magiczne Ogrody - Janowiec 

 

 

 
 
     Baśniowa kraina, położona pośród przepięknej roślinności, pełna jest magicznych postaci i 

zagadek. Odkrywanie ich jest świetną zabawą dla całej rodziny. 

Tuż obok bardzo popularnego turystycznego miasteczka, Kazimierza Dolnego, znajduje się 

park tematyczny inny niż wszystkie. Magiczne Ogrody w Janowcu są tzw. ogrodem 

sensorycznym, a więc takim, który działa na wszystkie zmysły. I rzeczywiście, po 

przekroczeniu bramy wejściowej mamy wrażenie, że ze wszystkich stron otaczają nas rzeczy 

niezwykłe, przykuwające uwagę i pobudzające wyobraźnię. Bliskość natury sprawia, że to 

idealne miejsce, aby miło spędzić czas z razem z dziećmi. 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=hGV-MRdcQOE
https://www.dzieckowpodrozy.pl/trzcianki-magiczne-ogrody-janowiec-ceny-opinie-atrakcje-dla-dzieci/


 
 

2. Bajka Pana Kleksa - Katowice 

 

 

 

 
 

 

 
     Pomimo tego, że opowieść, jaką jest Akademia Pana Kleksa, raczej będzie kojarzona przez 

rodziców maluchów niż same dzieci – to duch tego wielkiego profesora nadal jest żywy. 

Bajka Pana Kleksa to bez wątpienia jedno z najciekawszych miejsc w okolicy Katowic, a 

odwiedzenie tego centrum zabawy i nauki jest niezwykle inspirująca dla rodziców i ich 

pociech! 

    Po zakupieniu biletu w kasie i zostawieniu wszystkich niepotrzebnych przedmiotów w 

szatni wchodzimy do pierwszej strefy głównej, jaką jest “Kraina Szpaka Mateusza”. Jest ona 

zainspirowana utworem i filmem o tym samym tytule. W jej skład wchodzą dwie niezwykle 

ciekawe podstrefy. W Kuchni Pana Kleksa zmierzymy się z zadaniami z zakresu kulinarni i 

artystycznych, podczas gdy w Psim Raju nie tylko poznamy wiele ciekawostek i historii na 

temat naszych poczciwych czworonogów, ale też swobodnie poszalejemy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dzieckowpodrozy.pl/bajka-pana-kleksa-katowice-opinie-atrakcje-ceny/


 

 

3. Afrykarium - Wrocław 

 

 

 
 
      Poczujcie klimat gorącej Afryki i poznajcie jej niezwykłych mieszkańców w Afrykarium 

na terenie wrocławskiego ZOO. To tutaj będziecie mogli zobaczyć niespotykane na terenie 

naszego kontynentu  zwierzęta na własne oczy! Przeczytajcie opinię o tej niezwykłej atrakcji 

na turystycznej mapie Polski. Odpowiedzi na wszystkie trapiące was pytania szukajcie w 

dzisiejszym artykule! 

 

Mapa ZOO Wrocław 

 

 

 

https://www.dzieckowpodrozy.pl/afrykarium-wroclaw-ceny-opinie-oceanarium-atrakcje/
https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/mapa-zoo-wroc%C5%82aw-do-pobrania-afrykarium.jpg


        Oddane do użytku w październiku 2014 roku Afrykarium jest doprawdy wyjątkowym 

projektem, jakiego w Polsce jeszcze nie było. Co więcej, w ogromnym gmachu 

powstało nowoczesne oceanarium, w którym podziwiać można wodne zwierzęta z całej 

Afryki. To świetna okazja Niektóre z nich wzbudzają strach, inne budzą sympatię 

odwiedzających, lecz na pewno są godne tego, żeby przyjrzeć im się z bliska i poznać ich 

historię czy codzienne życie. Znajdujące się tu baseny mają łączną pojemność 15 milionów 

litrów - mieszkają w nich zwierzęta z ponad 200 różnych gatunków, a ich liczba stale się 

powiększa. Na pewno warto odwiedzić to miejsce przynajmniej kilka razy! 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/afrykarium-zoo-wroclaw-rodzinne-atrakcje.jpg


4. Farma Iluzji - Mościska 

 

 

    

 
         

       Farma Iluzji to mocny i obowiązkowy punkt na turystycznej mapie Mazowsza. 

Zlokalizowany w środku lasu, na malowniczym, wielopoziomowym terenie zachwyca 

zarówno przyrodą jak i atrakcjami, które tam przygotowano. Park jest uniwersalny. Dobrze 

będą bawić się zarówno dzieci, jak i rodzice. Atrakcji jest dużo, i czasem aby je wszystkie 

zobaczyć może zabraknąć dnia. 

 

       Park Rozrywki Farma Iluzji położony jest w oddalonej o około 90 kilometrów od 

Warszawy wsi Mościska. Jego lokalizacja potrafi zapierać dech w piersi - otaczają go gęste 

lasy i tereny zielone, przez co stanowi on świetną opcję na chwilową "ucieczkę" od 

hałaśliwego miasta. Znajdziecie tu doprawdy ogromną ilość atrakcji dla dzieci oraz dorosłych, 

w tym także... pokazy iluzji! To unikalna okazja na spędzenie czasu w gronie rodzinnym! 

 

 
 

https://www.dzieckowpodrozy.pl/opinie-farma-iluzji-ceny-mosciska-atrakcje-dla-dzieci-mazowsze/
https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/bilety-farma-iluzji-ceny-opinie-2019.jpg


      Rodzicom i starszym dzieciom podobają się miejsca związane z iluzjami. Latająca Chata 

Tajemnic, czyli uniesiony z jednej strony na kilku gigantycznych balonach dom, w którym 

dzieją się prawdziwe cuda. Ciekawy jest także Tunel zapomnienia, który ma tylko 6m 

długości, a jednak... bardzo trudno jest go przejść! Labirynt luster – tworzy iluzję 

nieskończonych korytarzy, a w Pokoju Amesa na chwilę dzieci stają się większe od swoich 

rodziców. 

 

5. Apilandia - Interaktywne Centrum Pszczelarstwa - Klecza Dolna 

 
     

 

 

      Historia, nowoczesność, pszczelarstwo – w tych trzech słowach można by określić jedyne 

w Polsce Interaktywne Centrum Pszczelarstwa znajdujące się nieopodal Wadowic. Jakich 

atrakcji możemy się spodziewać po dotarciu na miejsce?? 

 

     Interaktywne Centrum Pszczelarstwa „Apilandia” to jedyne miejsce w Polsce, w którym 

dzięki połączeniu tradycji i innowacyjności – całe rodziny mają możliwość poznania tajników 

życia pszczół i pracy pszczelarza. Zwiedzanie tego wyjątkowego miejsca podzielone zostało 

na trzy etapy tematyczne. Na początku dzieci dowiedzą się, jak wiele dobrego pszczoły robią 

nie tylko dla ludzi, ale i otaczających nas roślin i zwierząt. Będziemy mieli okazję dowiedzieć 

się więcej o obowiązkach pszczelarza i o tym, co sami możemy zrobić dla pszczół. 

 

 

https://www.dzieckowpodrozy.pl/apilandia-interaktywne-centrum-pszczelarstwa-wadowice-opinie/
https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/apilandia-centrym-pszczelarstwa-wadowice-opinie-atrakcje-rodzinne.jpg


      Na kolejnym etapie zwiedzania Centrum Pszczelarstwa będziemy mieli 

możliwość wcielenia się w rolę pszczelarza. Poznamy szczegóły jego pracy i dowiemy się, 

jakich narzędzi używa. Dodatkowo – co niewątpliwie spodoba się dzieciom – na chwilę 

zamienimy się w pszczelarza i dzięki interaktywnym przyborom będziemy wykonywać jego 

pracę. Kto wie, może jakiś maluch zafascynuje się na tyle, że postanowi zostać pszczelarzem? 

Na ostatni etap wizyty składają się pokazy multimedialne i kolorowe obrazy, dzięki którym 

maluchy poznają wszystkie szczegóły związane z życiem pszczół zarówno w ulu, jak i poza 

nim. Dowiedzą się, jak powstaje miód i co poza nim pszczoła miodna może zaoferować 

ludziom. Dzięki temu nie tylko będą się one dobrze bawić, ale też i nauczą się czegoś 

ciekawego! 

 

 

 

6. Kopalnia Złota - Złoty Stok 

 

 

 

https://www.dzieckowpodrozy.pl/kopalnia-zlota-zloty-stok-atrakcje-dla-dzieci-opinie-zwiedzanie-dolnoslaskie/
https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/gdzie-z-dzieckiem-centrum-pszczelarstwa-rodzinne-atrakcje-dla-dzieci-opinie.jpg


      Wbrew pozorom, nie tylko na Dzikim Zachodzie panowała kiedyś „gorączka złota”. 

Także w Polsce, w Złotym Stoku już w średniowieczu pozyskiwało się ten cenny kruszec. 

Podczas wizyty w gronie rodzinnym w tutejszej kopalni możemy poczuć się jak 

poszukiwacze z dawnych lat! 

Miejscowość Złoty Stok położona jest w województwie dolnośląskim, na terenie Gór Złotych. 

Już same nazwy geograficzne sugerują, że wydobycie złota stanowiło tu kiedyś ważną, ile nie 

kluczową gałąź przemysłu. Te czasy już minęły, ale spacerując po tunelach Kopalni 

Złota dowiemy się, jak wyglądała praca górników, poznamy miejscowe legendy i zobaczymy 

niezwykłe zjawiska przyrodnicze. 

 

 
 

 

 

 

7. Centrum Nauki Kopernik - Warszawa 

 

 

 

 

https://www.dzieckowpodrozy.pl/rodzinne-centrum-atrakcji-warszawa-kopernik-atrakcje-dla-dzieci/
http://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/kopalnia-zlota-rodzinne-atrakcje-dolny-slask.jpg


    Niezwykły w skali Polski i Europy projekt Centrum Nauki Kopernik jest najlepszym 

dowodem, że nauka może być emocjonująca i wciągająca. Tutaj zarówno maluchy, jak i 

trochę starsi mogą zdobywać wiedzę w nowoczesny sposób. 

 

      Centrum powstało w 2010 roku i od razu stało się wielkim sukcesem, poświadczonym 

przez niezwykle dużą frekwencję (liczbę odwiedzających liczy się już w milionach). Dużą 

część gości stanowią rodziny z dziećmi i wycieczki szkolne. Dzieją się tu rzeczy niezwykłe, a 

różnorodność przygotowanych wystaw i atrakcji zaskoczy chyba każdego. 

 

 

 
 

    W ogromnym kompleksie znajdują się wystawy stałe z całą masą eksponatów 

prezentujących rozmaite zjawiska z dziedziny fizyki, matematyki, biologii, astronomii, 

muzyki i wielu innych dziedzin. Ideą centrum jest bowiem interdyscyplinarność, 

współdziałanie na różnych obszarach nauki, aby powstawać mogły innowacyjne pomysły. Na 

otwartej przestrzeni Strefy Eksperymentowania na pierwszym piętrze czeka ponad 200 

stanowisk dotyczących człowieka i przyrody. Podzielone są na 19 grup tematycznych i 

pozwalają poznać niezwykłe właściwości organizmów żywych. Można tu zobaczyć na własne 

oczy proces fotosyntezy, Magnetyczną Chmurę, a także różnego rodzaju iluzje. 

 

http://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/centrum-nauki-kopernik-warszawa-atrakcje-dla-dzieci.jpg
https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/centrum-kopernik-strefa-eksperymentowania-opinie-atrakcje.jpg


8. Sady Klemensa - Podskarbice Szlacheckie 

 

 
 
     W pobliżu Rawy Mazowieckiej znajduje się wyjątkowy, rodzinny park rozrywki i o 

wypoczynku – „Sady Klemensa”. Co wyróżnia go na tle innych parków i jakie atrakcje 

przygotowano tutaj dla dzieci? Sprawdź koniecznie! 

 

 

 
 
 

        Żyjąc w codziennym pędzie rzadko zastanawiamy się nad tym czy odpowiednio dbamy 

o naturę i jak wiele to właśnie ona robi dla nas każdego dnia. W idei edukacji dzieci, a 

zarazem dostarczenia im fantastycznej zabawy powstały Sady Klemensa. To właśnie tutaj 

dzieci dowiedzą się, jak odpowiednio chronić przyrodę i zrozumieją, dlaczego jest ona tak 

ważne dla każdego z nas. 

     Jak sama nazwa obiektu wskazuje, będziemy mieli okazję zobaczyć tutaj całe mnóstwo 

przepięknych drzew. Od jabłoni, przez krzaki owocowe, na ziołach kończąc. Nie zabraknie 

również lasu iglastego pełnego świerków i lasu brzozowego – a wszystko to na powierzchni 

ponad pięciu hektarów! 

https://www.dzieckowpodrozy.pl/sady-klemensa-opinie-ceny-dojazd-atrakcje/
https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/rodzinne-atrakcje-dla-dzieci-sady-klemensa-opinie.jpg


 
      
 

    Oprócz idealnego miejsca na piknik czy popołudniowy odpoczynek – Sady Klemensa są 

również miejscem pełnym atrakcji dla dzieci. Już na wejściu do parku powitają nas pyszna 

owocowa dekoracja oraz sklepik Klemensa, w którym poza produktami pszczelimi i 

solankowymi, możemy również nabyć przyjazne środowisku gadżety dla dzieci. Z kolei 

w Bistro Atomówka możemy liczyć na pyszny obiad czy smaczną przekąskę i napoje. 

  

 
 
 
 
 

    W Tęczowej Krainie pełno jest kolorowych zagadek dla dzieci wśród mokrego szaleństwa, 

a mieniące się w słońcu Gorące Piaski z pewnością przypadną do gustu wszystkim dzieciom, 

które uwielbiają kopać i budować zamki. Swoją kondycję i zdolność koordynacji dzieci będą 

mogły sprawdzić na Leśnym Torze Przeszkód i w parku linowym. 

 

 

 

 

https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/rodzinne-atrakcje-dla-dzieci-opinie-gor%C4%85ce-piaski-ceny.jpg
https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/park-klemensa-czy-warto-opinie-ceny-atrakcje-dla-dzieci.jpg


9. Kopalnia Soli - Wieliczka 

 
     

 

 

         Kopalnia soli w Wieliczce to bez wątpienia czołówka największych atrakcji 

turystycznych w Polsce. Wbrew pozorom, nie jest to miejsce dostosowane wyłącznie do 

odwiedzin dorosłych turystów, a wręcz przeciwnie oferuje ona - najmłodszym specjalną trasę 

zwiedzania, pokazującą Wieliczkę od całkowicie innej strony. Właśnie dlatego, warto 

przemyśleć to, aby razem z dziećmi odkryć Solilandię! 

 

 

 
 

       Kopalnia soli w Wieliczce pod Krakowem każdego roku odwiedzana jest przez niemal 

dwa miliony turystów z całego świata. W 1978 roku została wpisana na I Listę Światowego 

Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego UNESCO. Labirynt korytarzy można porównać 

do tętniącego życiem podziemnego miasta, w którym zobaczymy malownicze krajobrazy, 

https://www.dzieckowpodrozy.pl/kopalnia-soli-wieliczka-zwiedzanie-z-dzieckiem-ceny-opinie/
https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/Komora-Weimar-Kopalnia-Soli-Wieliczka-zwiedzanie-z-dzieckiem-trasa-atrakcje-opinie.jpg


rzeźby z soli, jeziora solankowe, stworzone przez górników kaplice i komory. Dzieci na 

pewno zainteresuje fakt, że pod ziemią mogą spotkać bajkowe postaci z Solilandii. 

 
 
 

     Kopalnię zwiedzać można na różne sposoby, do wyboru mamy klasyczną Trasę 

turystyczną, Trasę górniczą, która pozwoli poznać specyfikę pracy „na dole” i szlak 

pielgrzymów, pozwalający na odkrycie religijnej przeszłości tego miejsca. Dla rodzin 

z dziećmi najciekawsza będzie jednak trasa Odkrywanie Solilandii. 

 

 
 

 
 

     Przemierzając podziemne korytarze z mapą i latarkami, maluchy będą rozwiązywać 

zagadki, które przybliżą im tajemnice baśniowej krainy. Podczas zwiedzania 

https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/wieliczka-kopalnia-solilandia-atrakcje-dzieci-rodzinne-opinie.jpg
https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/kopalnia-soli-wieliczka-solilandia-atrakcje-opinie.jpg


spotkają Skarbnika, smoka Solonia i sympatycznego skrzata – Soliludka. Rodzice mogą także 

uczestniczyć w zabawie, pomagając swoim pociechom w pokonaniu wszystkich trudności. Na 

sam koniec dzieciaki otrzymują dyplomy. 

 

10. Zatorland - Zator 

 

     

 

        

 

    Zwykły park rozrywki to za mało – w Zatorlandzie goście mogą odwiedzić aż 4 różne parki 

tematyczne! Dzięki temu mamy pewność, że absolutnie każdy, niezależnie od wieku będzie 

się tam bawić wprost fenomenalnie! 

     Zlokalizowany w małej miejscowości Zator, pomiędzy Wadowicami a Katowicami, Park 

Rozrywki Zatorland jest prawdziwym ewenementem w skali naszego kraju. Rzadko mamy 

okazję zobaczyć tyle różnorodnych atrakcji w jednym miejscu i aż trudno opisać je 

wszystkie. Każdy znajdzie tu coś dla siebie, bez względu na swoje upodobania. Zatorland ma 

tylko jedną, dość istotną wadę – może pochłonąć Wasze dzieci niczym czarna dziura i potem 

niełatwo będzie je stamtąd wyciągnąć! 

 

https://www.dzieckowpodrozy.pl/ceny-park-rozrywki-zatorland-jak-dojechac-atrakcje-dla-dzieci/


 
 

          Na kompleks składają się 3 parki tematyczne oraz stale rozwijający się lunapark. 

Dinozatorland – powstał jako pierwszy, jego główną atrakcją jest ścieżka edukacyjna, przy 

której znajduje się ponad 100 modeli dinozaurów. Od innych tego typu obiektów wyróżnia je 

to, że są to modele ruchome i w pełni interaktywne, dzięki czemu spotkanie z nimi jest 

doprawdy niezapomnianym przeżyciem. Największy ze zrekonstruowanych dinozaurów ma 

ponad 35 metrów wysokości! Te dinozaury wydają nawet dźwięki, przez co możemy poczuć 

się jakbyśmy cofnęli się w czasie o co najmniej kilkadziesiąt milionów lat! Oprócz tego warto 

też odwiedzić Muzeum Szkieletów i Skamieniałości oraz spróbować swoich sił w 

pracy paleontologa, poszukującego śladów przeszłości! 

 

 

 
 

 

        Park Mitologii – tutaj zobaczycie figury greckich bogów i herosów, a także sceny z 

mitologii. Co najciekawsze, wszystkie znajdują się na wodzie, na dokładnie Stawie 

Piastowskim. Znanych z mitologii Zeusa czy Heraklesa można podziwiać z brzegu, ze 

specjalnego pomostu lub z pokładu tramwaju wodnego. Jest tu też replika konia trojańskiego, 

http://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/park-rozrywki-zatorland-rodzinne-atrakcje.jpg
https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/rodzinne-atrakcje-dla-dzieci-zatorland-ceny-opinie.png


labirynt Minotaura i rekonstrukcja świątyni z Delf. Na terenie parku mitologii znajduje się 

również Kino 360 3D! 

 

        Park Owadów – ogromne insekty, wielkością dorównujące ludziom. Wreszcie można 

im się dokładnie przyjrzeć. W dodatku figury także są ruchome. Jest ich łącznie 16 – m.in. 

konik polny, biedronka, mrówka, skorpion, modliszka i karaluch. Przy każdej ustawione są 

tablice informacyjne. W gablotach natomiast zobaczymy wypreparowane owady z całego 

świata. To świetne uzupełnienie tradycyjnych lekcji biologii. Na terenie parku owadów 

znajduje się również plac zabaw dla dzieci. 

 

 

 

 

            Warto  zobaczyć także Energylandię  to miejsce pozwalające na oderwanie się od 

nauki i poddać się zastrzykowi adrenaliny. Z czego możemy skorzystać w tym parku? 

Wyboru jest tu co niemiara: od tradycyjnych karuzel, diabelskich młynów, 

basenu z łódkami do nowoczesnych atrakcji, takich jak kino 5D Extreme czy symulator 3D 

Bonanza! Warto także wspomnieć o tych najbardziej ekstremalnych opcjach — czekają na 

was wieża Drop ‘n’ Twist i obrotowa karuzela Twist ‘n’ Swing ! 

https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/rodzinne-atrakcje-dla-dzieci-zatorland-ceny-opinie-2.jpg


 

Jest  wiele  miejsc godnych zobaczenia !! Zastanówcie  się , gdzie chcielibyście udać się na 

wakacje  ??    

https://www.youtube.com/watch?v=TQVoQ3tLDoY  

 

                                                

Pozdrawiamy  serdecznie !!        Wychowawcy świetlicy .  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=TQVoQ3tLDoY
https://www.dzieckowpodrozy.pl/wp-content/uploads/zatorland-atrakcje-dla-dzieci-Zator-park-rozrywki.jpg

